

Mielipide

Satakunnan kansa | Perjantai 9. marraskuuta 2012

Lähätä mielipiteesi osoitteeseen Satakunnan Kansa, mielipide, PL 58, 28101 Pori tai sähköpostilla sk.mielipide@satakunnankansan.fi. Lohettäjien on ilmoitettava nimensä ja yhteyshenkilön nimen lisäksi toimittajien nimeä ja yhteystietoa. Suosittelemme omalla nimellä kirjoittamista, jotta julkaisuväki nimenmerkkillä. Kirjoittajan nimeä ei anneta ulkopuolisille. Suosittelemme omalla nimellä kirjoittamista, jotta julkaisuväki nimenmerkkillä. Kirjoita lyhyesti ja napakasti. Toimitus pidättää oikeuden mielipidekirjoitusten lyhentämiseen. Kirjoituksia ei palauteta.

Huvipatikoijat eivät lietteille suuntaa

HEIKKI WESTERGAARD/SK/ARKISTO



Kirjoittaja toivoo, että niin eläimille kuin ihmisillekin annettaisiin asiallinen tila liikkua Yterin lietteiden alueella.

Luin Esa Mäkelän mielipidekirjoituksen sunnuntai-lehdestä (SK 28.10). Voin alueen aktiivilikkujana yhtyä hänen näkömystyksiinsä. Lienen aktiivisin tai ainakin kärkkäartinä siinä porukassa, joka tallustaa luontopolkua Preiviikkistä Yterin.

Muutama vuosi sitten kuljin 32 kertaa Kylässä metsästä ja luontopolkua pitkin Herrainpääville ja seuraavana päivänä takaisin. Patkointia yhteen suuntaan 30 000–62 000 askelta per suunta. Viimeksi lauantaiaamiseksi taas Yterin metsissä kunden tunnin lenkillä.

Kaupunki on tehnyt hienoja pitkospuureitteja. Huhtalaan rakennetaan uusia bongauskennoja. On paljon linnunpönttöjä astallisine teksteineen patkojivarten. Kuljen silloin lietteiden aluessa myös Yterin lietteiden alueella. Viiden vuoden aikana olen tavannut siellä vain muutaman henkilön.

Lietteiden alue on sen verran haastavaa tallustettavaa, että sinne ei kyllä ”huvipatikoijat” halua mennä. Ne harvat bongarit tallustelijat eivät millään nuotoa häiritse luonnon monimuotoisuutta tällä alueella. Päävastoin.

LIETTEIDEN vieressä on saanut puuhata mitä tahansa. Pari vuotta sitten tuli tähtikudospistisäsen tuhot nähtyihin Lietteiden napurissa. 200 hehtaaria metsää ”niettiin” silleksi pistisästenhoon rajamiseksi. Alueelle kylälämmät muutama miljardi sukkulamatoa tuhohen pysäyttämiseksi. Kaikki tämä ok, mutta kun metsää kaadettiin isolla koneella, niin met-säpohja tältä 200 hehtaarin alalta ratsakattiin lähes kulkukelvottomaan kuntoon.

Niin sorakaalaimet (hirvet, peurat, jne.) kuin bootsienkin kanssa kulkevat eivät voi kiroilematta kulkea tässä myllertävässä

Kokemuksesta tiedän, että liikennevaloja sinne ei tarvita.

mettäpohjassa. Onhan alueella muutama metsäite, mutta millenkään on ajettu hyvin karkeaa kiveä, jotta tukkautot alkoinaan päästävät alueelta pois.

Vaikeasti

se, että muutamit viranomaiset haluavat estää harvialueiden luonnosta ja linnusta kiinnostuneiden pääsyn vaikeakulkuisille Yterin lietteille. Aivan alueen vieressä on kuitenkin sallittu hieno metsäpohja ratsakata täysin kulkemattomaksi. Puut piti kaataa tuhohen pysäyttämiseksi, mutta metsäpohja olisi pitänyt viimeistellä sekä ihmisille että riistalle ihmimilliseen kulkukuntoon.

JOSKUS TULERKIN mieleen, et-

tä ovatko nämä ”suojelupyhmykset” itse edes lietteillä tai puista kaadetuilla metsäalueilla käyneetkään? Onko vain tuijotettu Googlen karttoja ja päätöksistä Yterin lietteiden reissuun suunnassa. Tulkaapa reissuun mukaan päivänä muutamana katsomaan alueen todellisuutta. Ainoa aika, jolloin Leveäkärin ja Huhtalan lintutorneilla on enemmän porukkaa, on toukokuussa, jolloin järjestetään kokouksessa tornien taistelu. Kil-

Jorma Liho
aktiivipatikoija
Pori

palu siitä, mistä tornista tehdään entien lintuhavaintoja. Näissä taistoissa erittäin hyvin käyttäytyneet bongarit ovat saalistaneet usein mitalisijojia. Ammetaan asiallinen tila niin eläimille kuin ihmisillekin liikkua Yterin lietteiden alueella. Koke-
muksesta tiedän, että liikennevaloja sinne ei tarvita.